
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 159
27 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας − Διακατεχόμε−
νης έκτασης δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 10.270 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ταξιάρχης» Οικισμού Ηλί−
ων, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού Δήμου Ιστιαίας 
Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. .......... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 198,691 στρεμ. 
στη θέση «ΜΕΛΙΣΣΙΑ» Τοπικής Κοινότητας Μέλισσας, 
Δήμοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Ανδραβίδας − 
Κυλλήνης της ΓΙ.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ........................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 861/39775 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας − Διακατεχόμενης 

έκτασης δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 10.270 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Ταξιάρχης» Οικισμού Ηλίων, Δη−
μοτικής Ενότητας Αιδηψού Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 

τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 
τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσε−
ων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 333/34615/21/2/2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κα−
ταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979,όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια αγριελιές, σχοίνα ) και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια − Διακατεχο−
μένη δασική έκταση εμβαδού 10.270 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Ταξιάρχης Οικισμού Ηλίων» Δημοτικής Ενότητας 
Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας−Αιδηψού, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ελαιοπερίβολα) 
ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (Δάσος αει−

φύλλων πλατύφυλλων) 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (Δάσος 

αειφύλλων πλατύφυλλων) 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (Δάσος αει−

φύλλων πλατύφυλλων)
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−

Γ−Δ−Ε... Π−Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις 
ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρο−
νται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 5 Μαρτίου 2013

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ  

1505

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.29 09:07:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1507

   Αριθμ. 772 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 198,691 

στρεμ. στη θέση «ΜΕΛΙΣΣΙΑ» Τοπικής Κοινότητας Μέ−
λισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Αν−
δραβίδας−Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 

(ΦΕΚ 97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992).

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 
(ΦΕΚ 232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 4163/15−01−2013 πρόταση και εισηγητική έκθεση 
του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα 
για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δάσος 
που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά την 28−
8−2012 και διαπιστώθηκε την 13−11−2012 και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
198,691 στρεμ. στη θέση «ΜΕΛΙΣΣΙΑ» Τοπικής Κοινότη−
τας Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου 
Ανδραβίδας−Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, η οποία αποτελεί 
δάσος με αείφυλλα−πλατύφυλλα όπως προσδιορίζε−
ται με τα στοιχεία (1, 2, 3,....260, 1) στο από 15−01−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:7000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει με αγρο−

τικό δρόμο.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και με Δημόσιο Δάσος 

αειφύλλων − πλατυφύλλων.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει με αγρο−

τικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταοτραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1509



1510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1511



1512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001592703130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


